Si
GRIDI CACA - PF

NIPT: L91609010A
Adresa: Rruga e Kavajés, Ndértesa Nr.7, Hy.20, Ap.27, 1

Njésia Bashkiake Nr.7, TIRANE

RAPORT MBI OPERACIONIN E
PERTHITHJE

SHOQERIA: “TNT EXPRESS ALBANIA” Sh.p.k
NIPT: K61503035R

Adresa: Mine Peza 2, TIRANE

Kapitali: 10,100,000 leké

(Shoggéria pérthithése)

SHOQERIA: “RADMAIL” shpk

NIPT: K12512838Q

Adresa: Lagjia “Katund i Ri”, Superstrada TR-DR, Km 6,
Kapitali: 95,700,000 leké

(Shogéria e pérthithur)

AUDITUES LIGJOR
Gridi Caga, me ligencé Nr. 413, daté 31.05.2019
TIRANE

Tiran€, mé 02/10/2019

BASHKIMIT ME

[TRANE




Zonja dhe Zotérinj,

Me vendim té shogérive té lartpérmendura jam eméruar, uné, i Ekspert Kontabél i Regjistruar,

me ligencé Nr. 413, daté 31.05.2019, né bazé té nenit 2

15, 216, t& Ligjit Nr. 9901, daté

14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoggérité tregtarét” pér té rea izuar operacionin e bashkimit me
pérthithje. Kéto vendime jané marr¢ nga administrator i shoqérisé “TNT Express Albania ™~

shpk, Z. Ferdinand Haxhiaj dhe administartori i shoqérisé

‘“Radmail” shpk, Z. Dionis Teqja.

Kéto dy shogéri jané té vetme q€ marrin pjesé né operacionin g bashkimit me pérthithje.

Né zbatim té Ligjit Nr. 10091, daté 05.03.2009, “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit
té ekspertit kontabgl té regjistruar dhe t€ kontabilistit te mirdtuar”, uné, si eksperte kontab€l e
regjistruar e pranova misionin g€ mé kané caktuar pérfagésuesit ligjor t& shogérive q& marrin

pjesé né bashkim.

OBJEKTIVAT E MISIONIT

Misioni im si Ekspert né kété operacion éshté qé té verifikoj:
1. Vlerat pérkatése qé ju jané dhéné pjesét né kapital
2. Raporti i kémbimit

HYRJE

Kéto operacione synojné né térési rritjen e efektivitetit ekonomik, hapjen e tregjeve dhe jané t&

Ky operacion bén pjesé n€ proceset € ristrukturimit t€ veté s}oqérive dhe té veprimtarisé s€ saj.

inkuadruara né zhvillimet strategjike té sip€rmarrjeve 0s
koncentrimit ekonomik, e cila realizohet me kéto tipe:
- Me ané té bashkimit

- Me ané té ndarjes

- Me ané té kontributit pjesor me aktive

¢ théné ndryshe, én levizjen e

Bazuar né projektin e operacionit té bashkimit me pérthithje, té hartuara nga shogéria

pérthithése, “TNT Express Albania” shpk, Tirang, dhe shoq

irisé sé pérthithur “Radmail™ shpk,

Tirané, shoqéri té vetme gé marrin pjesé né operacionin e bashkimit, duke pércaktuar kushtet e

operacionit qé kané t& béjné kryesisht me aspektet teknike:
1. Shogqérité qé marrin pjesé:
a) Shogéria “TNT Express Albania” shpk,
(Shogéria pérthithése)

Tirané, me NIPT: K61503035R

b) Shoqéria “Radmail” shpk, Tirané, me NIPT: K12512838Q (Shogéria €

pérthithur)

PERKUFIZIM

Bashkim me pérthithje - Operacion qé konsiston né rcalizirt
shoqéri ekzistuese (n€ k&té rast shogéria “Radmail” shpk) n¢
rast shogéria “TNT Express Albania” shpk)

in e transferimit té pasuris€ nga njé
njé shogéri tjetér ekzistuese (né kéte




KOMENTE TE PERGJITHSHME

. Operacion i bashkimit pérmban detyrimisht transferimin e|pérgjithshém t€ pasurive (aktive dhe
detyrimeve) té shogérive té pérthithura ték shoqéria pérthithéde ekzistuese.

. Bashkimi supozon shpérblimin e kontributeve me anén e dhénies s€ pjeséve, ku ortakét e shogérisé
sé pérthithur duhet té marrin pjesé né kapital né shoqérin€ pérthithése sipas kontributit t€ transferuar
tek shoqéria pérthithése.
. Operacioni i bashkimit sjell zvogélimin e numrit té shogérive né pérfundim té procesit. Shoqéria
“Radmail” shpk, Tirané, do té mbyllet pa likujdim pa qéné ngvoja té kryhen procedurat e likujdimit
dhe pér rrjedhojé pér t€ eméruar likujdues.
. N& njé operacion bashkimi me pérthitjhe marrin pjesé té paktén dy shoqéri. Shogéria “Radmail”
shpk dhe shogéria “TNT Express Albania™ shpk.
. Bashkimi éshté i mundur vetém pér shoqérité, dmth té organizuar si shoqgéri. Ai nuk mund té
realizohet pér sipérmarrjet e organizuara individuale (perEHat fizik) sepse kjo do té gonte né

bashkimin e pasurive personale t& personave fizik, gjé qé ésht€ e papérshtatshme. Konkretisht:
a) Shogéria “TNT Express Albania” shpk, Tiran€, me NIPT: K61503035R, e regjistruar prané
QKB, me kapital themeltar 10,100,000 lekg, i ndaré né 10,100 pjes€ dhe zotérohen nga ortakét:

NR ORTAKET VLEFTA E KAPITALIT | NR1IPJESEVE | % NE KAPITAL
Dionis Teqja 9,696,000 9,696 96%
2 Thanas Hyseni 404,000 404 4%
TOTALI 10,100,000 10,100 100%

b) Shogéria “Radmail” shpk, Tirané, me NIPT: K12512838(), e regjistruar prané QKB, me kapital
themeltar 95,700,000 lekég, i ndaré né 57,000 pjesé, dhe zgtérohet nga ortaku i vetém:

VR ORTAKU VLEFTA E KAPITALIT | NR I PJESEVE | % NE KAPITAL
1 Dionis Teqja 95,700,000 57,000 100%
TOTALI 95,700,000 57,000 100%

Né njé operacion bashkimi, marrin pjesé shoqérité e kapitalit me forma t€ ngjashme juridike dhe
konkretisht: Shoqéria “TNT Express Albania™ (Shoqéri me| Pérgjegjési t€ Kufizuar) dhe shogéria
“Radmail” (Shogéri me Pérgjegjési té€ Kufizuar)

Kéto shoqéri jané ekzistuese né kété proces. Shoqéria “Radmail” shpk do t&¢ mbyllet pa likujdim
sipas nenit 220 t& Ligjit Nr. 9901, “Pér Tregtarét dhe Shoggrité tregtare” dhe ortaku i shogérisé
“Radmail” shpk do té béhet ortak né kapitalin e shoqérisé “TNT Express Albania” shpk, kapitali i
sé cilés do té zmadhohet.

PARAQITJA SKEMATIKE




SHOQERITE QE MARRIN PJESE NE BASHKIMIN ME PERTHITHIE

Shogqéria: TNT Express
Albania shpk

| Shogéria: RADMAIL shpk |

SHOQERIA QE | PERTHITH

Shoqéria: TNT Express
= Albania shpk

ELEMENTET KARAKTERISTIKE TE BASHKIMIT
ELEMENTET KARAKTERISTIKE TE BASHKIMIT

Trasferimi universal i pasurisé nga njéra ané tek njé shogéri er
Prishja e shoq€isé qé pérthithet nga njé shoqéri pa qéné nevoj

zistuese
pér t& proceduar né likujdim

Shkémbimi i t& drejtave té ortakéve né shoqéri. Ortakét e shoqérisé qé pérthithen béhen ortaké tek
shoqéria pérthithése, né té cilén do té procedohen né zmadhintin e kapitalit té shoqérisé pérthithése.

PRISHJA E SHOQERISVE PA LIKUJDIM

Bazuar né nenin 220 te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, ky

operacion sjell prishjen e shoqérive pa likujdim té shogérive
€shté e lidhur me transformimin e pasurisé.

KEMBIMI I TE DREJTAVE Ti AKSIONERVE

NE baz€ t€ nenit 216,2226 té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.
tregtare”, ortakét e shoqgérive béjné kalimin e trashégimisé sé
bashkimit me pérthithje dhe marrjen nga ana e tyre aksione tek

Shuma e Raporti i
NR. Shoqgérité kapitalit kémbimit
1 Radmail 95,700,000 9.5
2 TNT Express Albnia | 10,100,000 1
TOTALI 105,800,000

RAPORTET E KEMBIMIT

q€ zhduken, karakteristiké kjo, e cila

2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
pasurisé€ né kuadrin e operacionit té
shogéria pérfituese.




Sipas vierésimeve té béra dhe gjykimeve &éshté réné dakort qé

raport i kémbimit té kuotave do té jeté

I me 9.5. 9.5 kuote t€ shoqétisé sé pérthithur “Radmail” shpk, me 1 kuoté tek shoqéria pérthithése

“TNT Express Albania” shpk.

PERGATITJA E BASHKIMIT

Shoqérité q€ kané réné dakort pér té realizuar operacionin g

bashkimit, ju éshté dashur njé kohé e

nevojshme pér marrjen e kontratave dhe njohjes, e cila orgarjizohet lirisht nga shogérité pjesémarrése

kohés q¢ shoqérité kané hyré né negociata pér bashkimin, pércaktojné apo vendosin kushtet

né€ operacion pér té cilat nuk ka ndonjé rregullim juridik (stesh kjo quhet faza e pérafrimit). Gjaté

thelbésore té operacionit dhe hartojné, nénshkruajné dhe
(kjo faz€ pérgatitore pérbén objekt té rregullimeve ligjore):

1. Kushet financiare té operacionit
2. Projektin e bashkimit

iratojné dokumentacionet e nevojshmé

Pércaktimi i vlerave té aksioneve dhe i raporteve té kémbimit

NE két€ operacion bashkimi pércaktimi i vlerés sé aksioneve|t

€ shogérive pjesémarrése dhe i raportit

té kémbimit pérbéjné géshtjet mbizotéruese té negociatave. [Vlera mbi té cilén mbéshtetet caktimi i
raportit t€ kémbimit duhet t€ jeté pérfagésuese e vlerés sé shdgérive e realitetit ekonomik t& tyre.

REALIZIMI I OPERACIONIT

Pér t€ realizuar kété mision, nga ana e administratorit t& shdqérisé “Radmail” shpk dhe shoqérisé

“TNT Express Albania” shpk, mé éshté véné né dispozicion

i gjithé dokumentacioni financiar qé

nga krijimi i shoqérive deri mé 31/12/2018, té cilat jané té audituara.

Shoqgéria “Radmail” shpk dhe shogéria “TNT Express Albania” shpk nuk kané proceduar me
miratimin e vlerés sé kontributeve, i cili nuk éshté i domosdoshém pér arsye se pasuria qé
tranferohet né kuadrin e njé operacioni bashkimi do té vlerésohet me vlerén kontabél qé€ elementet

kontab€l kané patur tek shogéria kontribuese, kjo e théné n
shoqérisé “Radmail” shpk q& do té trasnferohen te shoqgéria

she llogarité (aktive dhe pasivet e
“TNT Express Albania” shpk) do té

maten me vlerén kontabél sipas llogarive té hartuara né fund & periudhén 31/12/2018.

A AKTIVET VLERA
Aktivet Afatshkurtra 160,751,474
Aktivet Afatgjata 4,643,361
TOTALI 165,394,835




B PASIVET VLERA
Detyrimet 69,657,392
Aktivi Neto 95,737,433
TOTALI 165,394,835

KAPITALET E SHOQERISE PERTHITHESE

Shogéria “TNT Express Albania” shpk, si shoqeéri pérthithgse, mbas operacionit t& bashkimit me
pérthithje, kapitalet do t’i rezultojné:

NR. Ortakét Shuma e kapitalit | Numriikuotave | Viera nominale | % né kapital
3 Dionis Teqgja 105,396,000 105,396 105,396,000 99.6%
Thanas Hyseni 404,000 404 404,000 0.4%
TOTALI 105,800,000 105,800 105,800,000 100%
KONKLUZION

Né pérfundim t€ realizimit t& misionit kam nderin t’ju paraqgs konkluzionin tim té pavarur, duke u
mbéshtetur né dokumentacioin e kérkuar nga shoqérité g€ marrin pjesé né operacionin e bashkimit
me pérthithje, né ligjet pérkatése dhe konformé té gjithave hormave té mia profesionale, gmoj se
vlera relative q¢ i éshté dhéné ortakéve pjesémarrés né operacion jané ato qé duhen. Raporti i
keémbimit éshté i drejté dhe i arsyeshém.

AUDITUESI LIGJOR

Gridi CACA

Tel: +355 68 40 23 541 Email: gridi.caca@yahoo.com




SHOQERIA " RAD MAIL "|sh.p.k

KAVAJE

NIPT K 12512838 Q

OBJEKTI: "SHERBIME POSTARE"

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2016)

01.01.2016-31.12.206
{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 bhe ligjit nr 9228 date29.04.2004,

(Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare)

Pasqyrat financiare jane individuale ... PO
Pasqyrat financiare jane fe konsiliduar ........ XXXX
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne .... . Leke

Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne .

ADMINISTRATORI
(DIONIS TEQUA )
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R e T At e TE e

KAVAJE

A N e AT

NIPT K 12512838 Q

Pasqyra nr {1)

Pasq_}r_ra e Pozicionit Flnanciaﬂ Bilanci) 2016 E 2,016 2,015
AKTIVET
—JAK AFATSHKURTER
Z Mjetet Monetare SKKD
Banka 1,858,439 712,408
Arka 8,426 20,489
Investime bono thesari 1 mujor

Depozrla garancie

2 Letra me Viere

Derivatet dhe aklivet financiare

| Aks:or:e bcno obﬁgacrone dhe te ngjashme

:_3_ "NT r ] @‘ 5 é“l‘& - M;&%T»ﬂk%"ff:ﬁ' Ve
3 tivel 0 tjera ﬁnanclare afatshkurter o 1
Kerkesa te arketueshme 22,367,503 21,851,692
)y |instrumenta te tiera borxhi 98,662.130 79,285,791
i) JAktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin)
7y |TVSH kerkese per rimbursim
) |Tatim Fitimi | mbi paguar 432,010 318,130
TVSH’ & zbntshme 581,292

. Lende' e péfe

) _|Predhim ne proces

i) |Produkt | gatshem

) |Malira per shifie

) ;‘nventan‘ ! imet

! ore;té sht S ot
°a ' dhe sh ggnmml@ ] = = 4 e e i by R

Aktivet materiale afatshkurter per shit;e |skis
) Toka
i) [|Ndertesa
it) |Makineri inja leknologjike
V) |Mjete Motorrike
7)) |Mobilime dhe orendi zyre
/) PE}.'S)E zyre
= TIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) | HER 123, i :

A TIVET FATGJATE
?37‘;‘? S B i \igvﬁ}x__ : B
) Toka - i
i) |Ndertesa - -
i) _|Makiner.inja teknologjike 97.991 146,123
wv) |Mjete Motorrike 22,362,498 14 488,545
V) |Mobilime dhe orendi zyré 2,283,709 2.681,239
Vi) |Pajisje zyre

TS TOT AL LARM: - v sy b e e e

i) Emri imire

Aktwa !9 fiera afatg jata ;omarena!
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. Pasqyra 6 Pozicionit Financiare( Bllanci) 2016 2,016 2,015
PASIVET
DETYRIMET
—F-M_'
DETYRIMET AFATSHKURTER
LT R S AR R Bl

Shuma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

58,548,233

36,523,925

Te pagueshme ndaj personeiit

489,919

386,935

ueshme ndaj sigurimeve shogerore

146,894

100,333

Te pag

48,931

1) |Detyrime Tafimore TVSH per tu paguar
1) |Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)

Y |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI. per tu paguar

) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

1.144

650

Huara le tjera

e B
ter . e

—~BETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

Huamarrjet

SKK3

Shuma te arkeluara me porosi

SKKJ

SKKI

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
Te pagueshme ndaj furnitorit

SHKI

Te pagueshme ndaj personelit

SKK]

/ Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK

Detyrime Tatimore TVSH

SKK

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

 Té TATIM MBI TE ARDHURAT

Detyrime Tatimore
Huara te tjera

a et Bl

e anet s o TOIALTE

TR e b
] Sk La
o

e Tt L i - 3
T S i el T s [ = St

Sl

e
Mo b

'Aksfohe: & pakices

57,000,000

57,000,000

Kapitaii | shogerise
Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

777,897

777,887

Rezervat ligjore
Rezervat te tjera

24,675,455

16,287,873

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare
Eftimi humbje e vitit financiare

7,023,466

8,387,581

L ehetesi tatimore

- AACLL

o e
S o
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SHOQERIA " RAD MAIL " sh.p.k KAVAJE
ASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)
SKK 8 2,016 2,015
R M SR SRR BT — 50,230,226 | - 56,907,629
Shrr,:e e prodhsmrr te vere
) __|Shitja e sherbime 50,230,226 56,907,629
i) | Shitie malira / -
) TR R T ?
jlea @ ﬂe&nga? I'l!i’ltﬁriﬁf%h tezimit sl ER AL R
) Shitje nga AAM 1,137,833
Y |Prodhimi | AAM (72)
i) |Qira (7081)
~ 3|TOTALIITE E e ST 7 S
SHPENZIM ET
i B met ne inventarin e produk Yem (71) 55
) Produkh I gatshem
—2|Materiale dhe mallra te konsumuara S R T m,aw ~_ (16,840,901)
) Matan’a!e (11,802,518) — (16,640,901)
]' : e : iR
| (5.373, 074)  (4,911,407)
ii) Sigurime shogerore (836,166) (757,205)
iy [IRaporte - =
"5 |Renia ne Viere (zhvlag@;lmhe ‘amortizimi. (88) S !&W}
1) Zhvileresimi
i) |Amortizimi (4,280,622)
V) |Kuotae shpenzrmeva per fu shpemdare
— T % 5 e R = “gr@l S
- 9,188,473 |
8 Te ardhurat dhe ahpenz:met financiare (e !_{9!’8 761-661
9 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negalive (8,979)
10 |Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive
11 |Te ardh/shpenz nga Shff}a 8 AAM—v(erafkonrabe (914,663)
. T o 1 m%; o z.v- %Ig?ﬁ’ .,;-_\.2_? %i .%méz S CA T
FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/—1'2)/kontaber 8,264,831 9,388 321
14 |TATIMI FITIMI 15% 1,239,725 1,483,248
~15FTii HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE kontable(13-14) 7,025,107 8,405,073
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 10,939 116,610
17 |Te ardhural shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 8,275,770 10,004,931
~19_|Tatim ﬂm-ﬂt:m_: Fiskal_ 15% 1,241,366 1,500,740
20
21 7,023,466 8,387,581
Pasqyra e té Ardharave ijthepérfshirése ¢ S
» |Fitimi/Humbja e vitit 7,023,466 8,387,581
T& ardhura té tiera gjithépérishirése per vitin;
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépeérfshirése nga pjeséma irjet
» | Totali i t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirese pér vitin Crebtod with
B | Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése per vitin Py . - 3
> | Totali  t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 23,465 01 O 5
dowenload ee trial and 1% lprofenar.rrl.sl
v "&” Q‘(\
& (‘_r/{ PR




HOQZRIA " RAD MAIL " sh.p.k
KAVAJE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke

Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE

1lArketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve

2|Hua

3|Rimbursim

4|Nx punesimi

1|Pagesat per bierjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
2| Pagesat per pagat

3| Sigurime shogerore dhe shperblime

4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

5| Tatim Fitimi

6] TVSH e paguar

7linteresi | paguar/difernca kursi

8l Tatime dhe taksa te tjera

10| Ortaku derhegje te fitimit
1

3% Sl b '
1|Blenet e aktiveve afalgjata materiale dhe jo matenale
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe plesemarrjeve
3l Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6l Arketimet e huave ( pervec instuiciongve financiare)
Tlinteresi | arketuar
8lDividentet e arketuar

1| Arketimin e huave fe
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4)Emetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6|shitia e aksioneve te thesarit

7|Pagesat e Dividenteve

) =
mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

-
@
=

61,125,860

(16,904,674)f
(4,695,421)
(1,353,304)

(9,776)
(1,355,248)
(2,908,234)

(8,979)

(12,623,478)

(20,132,782)

1.133,969
732,897
1,866,866

2015

81,401,676

(39,717,249)
(4,352,798}
(1,248,023)

(7,150
(1,373,440)
(7,917,721)

(333)

(5,052,960)

(505,676)
1,238,572
732,897
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TIRANE NIPT K12512838Q Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 & 2,017 2,016
A AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTER
i 1{Mjetet Monetare SKK3
{i) Banka 2,115,207 1,868,439
(i) JArka 28,893 8,426
{iii) __}investime bono thesari 1 mujor
{IV) Depozila garancie
~—[TOTALIIMJETEVE MONETARE = Cooe s 2144200 ) 5
2|Letra me Viere
(i) Derivatet dhe akltivet financiare
(i) JAksione, bono, obligacione dhe le ngjashme
— |TOTALI | LETRAVE ME VLERE _ St ok ; . o BT o s
3]Aktivet e tjera financiare afatshkurter $KK3
(i) Kerkesa te arketueshme 40.623,686 22 367,503
(i) |Instrumenta te tjera borxhi 119,521,919 98,662,130
{iii) | Tvsh per rimbursim
(IV) |Grancia objekti Elbasan
(V) |Tatim Fitimi | mbi paguar ?22,385 432,010
(V1) |TVSH e zbntshme 581,292
~ |TOTALII AKTIVEVE TE TJERA s ;@e,sami 042,935
~ 4|AKTIVET AFATSHKURTER INVENTAR 3 | T R : aet]
(i) Lende e pare 8 709 8,709
{iiy |Prodhim ne proces
(ili) |Produkt [ gatshem
1IV) |Malira per shitje
V) |inventar | imet e
~—[TOTALI [ INVENTAI A R Y oL 809 8,709
L ve tatimore té shtgra - GE - ISKKiE -
Parapagima dhe shpenzimeteshtyra | R
7[Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
(i) Toka
(iiy |Ndertesa
{iii) |Makineri inja teknologjike
(V) [Mjele Molornke
(V) |Mobiime dhe orendi zyre
(V1) |Pajisje zyre
I |TOTALLI AKTIVEVE AFAT&HKURTERLMZ*&%-&%&-?) L o0 163,020,900 |- nd
Il AKTIVET AFATGJATE
~ 2JAKTIVET MATERIALE AFATGJATE RS ] @"Q’mx
{i) Toka
(i) |Ndertesa A - -
(ii) _|Makineri.inja teknologjike 59,485 97,991
(iv) _|Mjete Motorrike 10,982,821 22,362,498
(V) |Mobilime dhe orendi zyre 1,988,066 2,283,709
(Vi) |Pajisje zyre -
e 51 J‘AU! AAM - T T 13,030.372]
- 4JAKTI . gk}
(i) Emri imire
(i) JAktive le tiera afa_rgljata jomaterial
TO ALF AAJOM




ALI| DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(IHII*

E?iq_y_ra?‘lsozicionit__ﬁﬁanciare{ Bilanci) 2017 2,017 2,016
PASIVET
B DETYRIMET
| DETYRIMET AFATSHKURTER
—___1|Derivatet ' RS
rolhuamarnet . - o o BT 7 :
{i Hua afat shkurter
() _|Shuma te arketuara me porosi
() _|7e pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(tv) |T7e pagusshme ndaj furnitorit 81,687,513 58,548,233
(V) |Te pagueshme ndaj personelit 688,952 489,919
(Vl) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 214,192 146,594
(Vit) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar 793,430 -
(Vi) |Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar
(X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 1,144 1,144
(X1y |Huara te tiera
~ |TOTALII DETYRIMEVE AF: SHKUI
— a|Parapagimet e arketuara __________ -
~ 4|GRANDET DHE TE JHURAT E SHTYF i
~ 5|Provizionet afat shkurter 2 :
— [TOTALIT DETYRIME AFAT SHKL
1l DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata
2|Huamarrjet
(1) Shuma te arketuara me porosi
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(i) Te pagueshme ndaj furnitont
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vi) |Detynime Tatimore TVSH SKK3
(VIl) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(1X) |Detyrime Tatimore TA TIM MBI TE ARDHURAT
X) |Huarate tiera
e ALI 1 DETYRIMEVE AFATE IRTE s, o g Ba i v ¥ =
L rapagimet e arketuara T o i . i
—[Frovizionel afatgate____________ KK | S
el NDET DHE TE ARDHURAT E S - -
S PHRAPHALL T e ab | B
(1) Aksionel e pakices
() |Kapitaii | shogernse SKK3 57,000,000 57,000,000
() |Primi | aksionit
(V) _|Njesia ose aksionet e thesarit
(V) _|Rezervat Statutore -
(V) |Rezerval ligjore 777.897 777,897
(Vi) |Rezervat te tiera 31,698,920 24,675,455
(VIIl) |Rezerva nga nivieresimi
(1X) |Fitimi | pashperndare
(X) |Fitimi humbyje & vitit financiare 3,189,223 7,023,466
(X1) |Lehetesi tatimore
— Il |TOTALI! KAPITALEVE It T ] R Rl e 8 e ;




_______—-—-———#"_

SHOQERIA "RAD MAIL" shpk 2,017 2,016

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)
A |TE ARDHURAT Sk 8
e e 11 A R e e T e e 003 e

(1) Shitje te prodhimit te vele
(i) _|Shitja e sherbime 66,171,003 50,230,226
(i) |Shitie malira / .
V) TBI0 BKSPOIT 2 s v o S e
— 2 |Teardhurate tjera nga veprimtaria shiryts e I 8 B LN | R 1,137,835
(i) Shitie nga AAM 6,907,059 1,137,833
(i) |Prodhimi | AAM (72)
iy |Qira (7081) 480,000
— 3|TOTALI | TE ARDF URAVE GERar 3 3 558,062
SHPENZIMET
— 1 [Ndryshimet ne Tnventarin e produktit t gatshem (71) 1|
(i) Produkti | gatshem
T @ E@ria‘{a dhe mallra te konsumuara e i Lisen (4 7.932,08.
(i) Matenale (17,932,082)
(i) |Mellre
—5[Shpenzme toyeral6irbareaes) L — T (30,444,08 ~(19,887.30
—% |Shpenzimet te Personelit (R R s =" . (9,175648)] - - =(6{209,240
(i) Pagat (8,421,903) (5,373,074
{ii) Sigurime shogeroré (1,353,745) (836,166)
(i) |Raporte
~5 |Renia ne Viere {zhvieresimi) d e amortizimi (68) Bl s gl
(1) hvieresimi
(i) Amortizimi (4,808,768) (4,280,522)
(IV) |Kuotae shpenzimeve per (U shperndare
~ 6 |TOTALLI SHPENZIMEVE 1+ #3+4+5) o o s P B (62,958,578 ~ . {42179,58¢
7 |FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore 3-6) . 10,599,484 | 9,188,473
s “TE ARDHURTAT DHE SH NZIMET FINANCIARE T e A (B il EE0T
8 | 7e ardhurat dhe shpenzimet financiare le tjera 761-661 -
9 [|interesa te paguara dhe diferenca kursi nggative 80,635 (8,979
10 linteresa te fituara dhe diferenca kursi pozitive
11 |Te ardh/shpenz nga shitia & AAM-viera/kontabe (6,907,058) (914,663)
W :’ te,a .._.._:I a;shnzlm T MG@,' T _':._ j: "f-i ) ,9/} ‘-f,:_?: c’;_é-\_;;: -
WW T e e T sopmre e B IR O e i o T
13 |FITIM HUMBJE PARA TA TIMIT ( 7+/-12)/kontabel 3,773,061 8,264,831
14 |TATIMI FITIMI 15% 565,959 1,239,725
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(1 3414) 3,207,102 7,025,107
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 119,189 10,939
77 [Te ardhural shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 3,892,250 8,275,770
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 583,838 1,241,366
20 [Tatim fitimi | Shtyre
=721 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) — 3,489,223 | 7,023,466
~ |Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése T @ oEaea e
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,189,223 7,023,466
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: ___1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjala materiale
Diferencat (+/-) nga rvierésimii aktivet financiare 18 mbajru}a pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjr'meperfshfrese nga pjesemarijet
» |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin ot
» | Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin P R A
> |Totall | fé ardhurave/umbjeve gjitheperishirése pér. 3,189,223 | 5 7,023,466




OQER:A “RAD MAIL" shpk

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE
2,017 2016
e . )
70,013,493 61,125,860
3|Rimbursim TVSH -
4| Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen ¢ mallrave, lende e pare dhe sherbime +tysh (33,805,589) (16,904,674)
2|Pagesat per pagat (7,480,160) (4,695.,421)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (2,015,129) (1,353,304)
4l Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (13,728) {9,776)
5| Tatim Fitirmi. (1,057,276) (1,355,246)
6| TVSH e paguar (4,433,938 (3,998,913)
7linteresi | paguar/difernca kursi 80,835 (8,979)
8| Tatime dhe taksa le fjera s
10}Ortaky derhegje te fitimit

R R
© ERRENER Lt i N
A0 S

rase nga veprimtaria investues

e

AT

Blerjet e aktiveve afalgjata mateniale dhe jo materiale
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

3| Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

6lArketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

7linteresi | arketuar

8lDividentet e arketuar

iga veprimtarite ¢ investu

(21,010,962)

(19,042,103)

~[FiuksiT Parase nga veprimtarite financiare
Sh s S DR e s T R D R
1| Arketimin e huave te chena
2l Kthimi | huave te matra
3|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
4| Emetimi | aksioneve
5\Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitja e aksicneve te thesarit
_1 Pagesat e Dividenieve =
& FEEm w_ SN ESEEERNT T £
— m— . - eI — ——— -
g_ paa DTALI T PARASE NE Q. e i R e o
Rritjalrenia e mjeteve monetar 277,334 1,133,969
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,866,866 732,897
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,144,200 1,866,866
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SHOQERIA "RADMAIL" shpk
KAVAJE

NIPT

K12512838Q

Pasqyra nr (1)

Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2018

AKTIVET

REF

2,018

2,017

AKTIVET AFATSHKURTER

-

Mjetet Monetare

SKK3

Banka

4,672,864

2.115,207

Arka

28,993

Investime bono thesari 1 mujor

Depozila garancie

TOTALI I MUETEVE MONETARE

4,672,864

2,144,200

o |

Letra me Vlere

Derivatel dhe aktivet financiare

Aksione, bone, obligacione dhe le ngjashme

L e
TOTALI | LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

Kerkesa le arkelueshime

46,279,832

40,623,686

Instrumenta le tjera borxhi

100,275,001

119,621,919

Aklive tatimore te Shiyra( latim mbi fitimin)

TVSh per rimbursim

-_-l —

Tatim Filimi | mbi paguar

673.777

722,385

TVSH e zbritshme

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

147,228,610

160,867,990

“AIAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

B

SKK4

Lende e pare

8,709

Procdhim(sherbime ne proces)

8,850,000

Produlkt | gatshem

Mallra per shitje

Inventari | imel

TOTALI I INVENTAREVE

8,850,000

8,709

151)

Aktive tatimore té shiyra

SKK1

Loz

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

Toka

Ndertesa

Makinen,inja teknologjike

Mjete Motoirike

Mobilime dhe orendi zyre

et

Pajisje zyre

e o

~—TOTALI T AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

160,751,474

163,020,899

AKTIVET AFATGJATE

[

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKKS5

Toka

Ndlerigsa

28.680

59,485

[ —

Makineri, inja teknologjike

Mijete Molorrike

2,854.342

10,982,821

[ S—

Mobilime dhe orendi zyre

1,760,339

1,988,066

S—

Pajisje zyre

TOTALIl AAM

4,643,361

13,030,372

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK1

aul

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

Emri imire

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

Ndertim ne Proces

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4

4,643,361

13,030,372

—

TOTALI T AKTIVEVE (I +

165,394,835

176,051,271

y ;{h
-

-




Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2018

2,018

2,017

PASIVET

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

|SKK3

-

Derivatet

Huamarrjet

Overdrafte

Lizing

Shima le arkeluara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitorit

69,467,395

81,687,513

Te pagueshme ndaj personelit

127,510

668,952

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

2,230

214,192

Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar

59,530

783,430

Delyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar

Delyrime Talimore TATIM MBI TE ARDHURAT

728

1,144

Huara te ljera

B bl iahaMadih bl B —
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTER

69,667,393 |

83,385,231

Parapagimet e arketuara

SKK10

e e — A ——————————————————
i GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
5

Provizionet afat shkurter :

SKKE

MRS A batiietabnahad SRR
TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5

69,657,393

83,385,231

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

Huamarrjet

SKK3

Shuma le arketuara me porosi

SKK3

Shuma le arketuara me porosi

SHK3

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshme ndaj personelil

|SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Delyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te ljera

I Lol i S =
TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapagimet e arketuara

SKK3

SKK8

3
“4|Provizionet afatgjate
5

e
GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

69,657,383

83,385,231

KAPITALI

Aksianel e pakices

SKK3

57.000,000

57,000,000

Kapitali | shogerise
Primi | aksionil

Njesia ose aksionet e thesaril
Rezervat Slalutore

777,897

777.897

Rezerval ligjore

34,888,144

31,698.920

Rezerval le ljera
Razerva nga rivleresimi

Fitimi | pashpemdare

3,071,402

3,189,223

—1TOTALIT KAPITALEVE TE VETA

Fitimi humbje e vitit financiare
Lehelesi talumore

95,737,443

92,666,040

_M_ —————
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+1+I11)

165,394,836

176,051,272

L



|SHOQERIA "RADMAIL" shpk 2,018 2,017
PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)
) TE ARDHURAT SKK 8
Shitjet 701-705 64,656,689 | 66,171,003
Shitje te prodhimit le vele
Shitja e sherbime 54,656,689 66.171.003
Shitje mallra /
—_|nga kelo eksport N e | R T P i
| Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit ' ?.395,485-. 7,387,059
Shitje nga AAM 7.415.486 5,007,059
Prodhimi | AAM (72) -
Qira_(7081) 480,000 480,000
. 3|TOTALI | TE ARDHURAVE SRR o e2552478 ) 73,568,062
= SHPENZIMET
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) 8,850,000 -
| Produkti | gatshem(sherbime ne proces) 8,850,000 ;
2 Materiale dhe mallra te konsumuara (48,975,831) (17,932,082)|
__|Materiale (48,976,831) (17.932,082)
Mallra
k) Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (9,483,060) (30,444,081)
— |Shpenzimet te Personelit (64) (821,955)| (9,775,648)
Pagal (801,578) (8.421,803)
Sigurime shogerore (20.377) (1,353.745)
Raporte
Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (1,031,060) {4,806,768)
Zhvieresini
Amortizimi (1,031,060) (4.506.768)
Kuota e shpenzimeve per tu shpemdare
TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (51,461,006) (62,958,578)
FITIMI apo HUMBJE nga veprimiaria kgosore(s-s} 11,090,269 10,599,484
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
Te ardhural dhe shpenzimel financiare te tjera 761-66 -
Interesa le paguara dhe diferenca kursi negative {120,904) 80,635
) linleresa te fituara dhe diferenca kursi pozitive
I |Te ardh/shpenz nga shitja & AAM- viera/konlabe (7,355,951) (6,907,058)
5 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (7,476,855) (6,826,423)
[REZULTATI
T IEITIV HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 3,613,414 3,773,064
\ |TATIMI FITIMI 15% 542,012 565,959
IEITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 3,071,402 3,207,102
i [Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 119,189
"Te ardhural shpenzime te shtyra+/-
- [Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 3,613,414 3,892,250
i | Tatim fitimi Fiskal 15% 542,012 583,838
i | Tatim fitimi | Shtyre
FITIM HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) 3,071,402 3,189,223
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Filimi/Humbja e vitit 3,071,402 3,189,223
Te ardhura lé tiera gjithepérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata maleriale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel
Tolali i t& ardhurave lé (jera gjithépérfshirése per vitin
Tolali i té ardhurave gjithépéifshirése per vitin =
Tolali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 3 3,071,402 3,189,223

e



OQERIA "RADMAIL" shpk

KAVAJE PASQYRA E FLUKS|T TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE E
=
L]
= = 2,018 2017
Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit S ki
1[Arketime nga shilja e mallrave dhe kryetje e sherbimeve 6.9.40.6.464 70,013,493
2\Hua .
3| Rimbursim TVSH
4| Nix punesimi
|| Pagesal per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +lvsh (82,233,192) (33,805,599)
2| Pagesal per pagal (1,336,385) (7,480,160)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (250,240) (2,015,129)
t| Fatim mbi te ardhurat- latim page- (9,149) (13,728)
| Tatim Fitimi. (493,404) (874.213)
3| TVSH e paguar (1,681,444) (4,433,939)
| Interesi | paguar/difernca kursi (120,904) 80,635
§| Talime dhe taksa te tjera
)| Ortaku derhegje te fitimit
|
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (16,718,254) 21,471,360
Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
|Blenjel e akliveve afatgjata materiale dhe jo materiale -
| Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemartjeve
| Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 19,246,918 (21,194,025)
| Shiljet e aktiveve afatgjata maleriale dhe jo materiale
| Shitjet e njesive le kontrolluara dhe pjesemarrjeve
| Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
\Interesi | arketuar
| Dividlentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 19,246,918 (21,194,025)
IFluksi | Parase nga veprimtarite financiare
TArketimin e huave te dhena
| Kthimi | huave te marira
| Pagesat e detyrimeve te girase financiare
|Emetimi | aksioneve
|Blerje e aksioneve te thesaril
|shitja e aksioneve le thesarit
|Pagesat e Dividenteve =
Paraja neto nga veprimtarite financiare . .
TOTALI1 PARASE NETO 2,528,664 277,334
Rritja/renia e mjeteve monetare 2,528,664 277,334
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,144,200 1,866,866
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 4,672,864 2,144,200
r?u‘ -\-‘I;”l.::\i.;... E; L\
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Nr AKTIVET Shenime 31.12.2016 31.12.2015
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 1 31,665,804 26,428,775
1 Banka 30,484,846 23,691,165
2 Arka 1,180,958 2,737,611
P investime
P~ 7é drejta té arkétueshme 69,066,441 72,371,612
1 Ngo aktiviteti i shfryt&zimit 2 65,800,753 63,773,849
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétlera 3 3,265,689 8,597,763
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P inventarét 473,971 403,921
1 LEndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4 473,971 403,921
- Shpenzime té shtyra 5 852,421 553,847
P> T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE _AFATSHKURTRA 102,058,639 99,758,155
Aktivet Afatgjata
P Aktive finandare 908,730 908,730
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjota 6 908,730 908,730
P> Aktivet materiale 7 23,594,542 30,043,260
1 Toka dhe ndértesa
2 _impiante dhe makineri
3 Makfngd dhe pajisje 7 20,225,496 26,135,332
4 Aktive te tiera afotgjota materiale 7 3,369,047 3,907,928
6 Porapogime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologiike
<=1 P "Akte D RRERRE . o e b 4 13 S i L2 seasson 5¥966" T 72458
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngiashine
2 EmriMiré
3 lParapagIme pér AAIM
4 _Aktive te tiera afatgjata jomateriale y 57,966 72,458
P> Aktive tatimore té shtyra 3 2,239,286 1,610,605
_| D> Kapitali i nénshkruar i papaguar
[T} TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA 26,800,524 32,635,052

AKTIVE TOTALE

" Xjo pasayre dhe shénimet shpjeguese nr.1 deri 24 Jané pjesé pérbérése e pasayrg

Pergatiti
Albi Baze

128,859,163 132,393,207
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

NP DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenime 31.12.2016 31.12.2015
P> Detyrime afatshkurtra: 96,387,546 79,769,933
1 Titujt e huomarjes
2 Qero @andare ﬂl‘shkurr!r 0 0
3 'Porapogime té arkétuara 0 0
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9 40,313,307 33,664,440
5 _Défteso té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndgj punonjésve 1,785,486 1,116,456
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 10 1,322,450 3,805,459
10 _Hua té pagueshme ndaj ortakeve dhe te tiere 11 52,966,303 41,183,577
B> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P 7 ardhura té shtyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 96,387,546 79,769,933
P Detyrime afatgiata: 0 0
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra dhe Grantet
P> Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 96,387,546 79,769,933
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 12 10,100,000 10,100,000
P> Primiilidhur me kapitalin
P> Rezervarivierésimi
L ’V‘Rﬁmai'éﬂé'ra i D S s o i - A = e e am S S b:a‘l.‘z.-—-.. s - T e o
1 Rezervo ligjore
2 Rezervo statutore
3 Rezervo té tjero
P Fitimi | pashpérndarg
P Fitim / Humbja e Vitit 22,371,618 42,523,275
Totali i Kapitalit 32,471,618 52,623,275
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 128,859,163 132,393,207

__ Kjo pasgyre dhe shénimet shpjeguese nr.1 deri 24 jané pjesé pérbérése e pasq)
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Pasqyra e Performancés

Per vitin ushtrimor 2016
Nr Pershirimi i Elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 204,851,325| 202,692,822
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 14 20,789,137 24,908,806
¥ |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -26,814,193 -17,920,642
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 15 -26,814,193 -17,920,642
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit -28,248,122]  -18,838,898
_1 Pago dhe shpérblime -24,452,196 -16,166,764
2 Shpenzime té siqurimeve shogérore dhe shéndetsore -3,795,926 -2,672134
3 Te tjera personeli
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
| |shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 -6,049,913 -7,219,177
> Shpenzime té tjera shirytézimi 17 -134,381,784| -133,045,343
P |Té ardhura té tjera 0 385,578
Té anibum nga njésité ekonomike ku ka intereso pjesémarrése (paragqituf
vegmas t€ ardhurat _nga niésité ekonomike brenda qrupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjato 18 0 385 578
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Intereso té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paroqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhviergsimi i aktiveve finandare dhe investimeve finandare t& mbajtura si 138
> I 5
aktive afatshkurtra 2,607,604 1,531,000
» |Shpenzime finandare -566,776 -199,171
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjoshme (paragitur vegmas 20 558,079 124,725
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brendo grupit) N e
25h_penzime té tiera ﬂnanaure 21 - -8,698 -74,445
PN e T S G S COCPR TR Ll bl SR 1 e R e i | il e v SE tatae
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 22 26,972,070 49,232,977
b |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin -4,600,452 -6,709,703
- 15h penzimi aktual i tatimit mbi fitimin 22 -5,225,133 -8,320,307
25h penzimi i tatim fitimit t& shtyré 628,681 1,610,605
3P jesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
> |Fitimi/Humbja e vitit 22,371,618 42,523,275

~——Pergatiti—— e e e
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Pasqyra e Fi'_ulcs_it te Mjeteve Monetare
Per vitin ushtrimor 2016

Viti 2016 Viti 2015
B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 26,972,070 49,232,977
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 8,968 74,445
‘Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 5,229,133 -8,320,307
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,049,913 7,219,177
Zhvlerésimi i cktiveve ofatgjota materiale
Zhvlerésimi i kerkesave per tu arketuar 2,607,604 1,531,000
Grante et jomonetare -385,578
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata moteriale -54,217 77,733
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiera -5,750,553 3,355,589
Rénie/(rritie) né inventaré -70,051 459,772
Rritie/(rénie} né detyrimet e pagueshme 4,723,147 3,347,876
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 669,030 27,773
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 29,926,779 56,620,457
P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filioleve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve ofatgjota materiale -279,249 -2,478,812
Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 638,328 1,115,575
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e Investimit 359,079 -1,363,237
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime ngo emetimi i kapitalit aksionar
: Arkétime nga emetimi i aks:oneve té pérdamm si kofateraf s sivat,
= et LH‘-a f§ﬂfk_gfuam T ot FaoTws BT = 'n-‘..._.-_:lu-a..17'1.97:520 SERITETE FREwTERLT AR
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e oksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave (3,600,000)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -2,124,402
Interes i paguar -558,079 -104,925
Dividendé té paguar -37,989,951 -37,189,974
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -24,850,510| -39;419,301
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,435,348 15,837,919
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 26,428,775 10,610,657
Efekti | luhatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare -198,319 -19,801
|- |Mjete-monetare dhe-ekuivalenté té mjeteve monetare- mé 31-dhjetof | — -31,665,804| 26,428,775
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Kapitali i
nénshkruar

Fitim / Humbja
e vitit Yotali

Interesa Jo-
Kontrollues Totali

Pozicloni financiar mé 31 dhjetor 2014

10,100,000

'

37,189,974 1,289,974

47,289,974

Efekti | ndryshimeve né politikat kentabél

Potidioni financiar i rideklaruvar mé 1 janar 2015

10,100,000

37,189,974 41,289,974

47,289,974

Totali | & ardhura gjith&p&rishirése pér vitin:

Fitiml / Humbja e vitit

42,523,275 41,523,275

42,523,275

T8 ardhura t€ tjera glith&p&rishirése:

T& ardhura totale glithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

-37,189,974 | - 37,189,974

- 37,189,974

Caktimi i fitimit te pashperndare

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicloni financiar m& 31 dhjetor 2015

10,100,000

42,523,275 52,623,275

- 52,623,275

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

10,100,000

42,523,275 52,623,275

52,623,275

Totall i t& ardhura g_ltll&pédshkzse pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

22,371,618 22,371,618

22,371,618

Té ardhura tE tjera giithépérfshirése:

Té ardhura totale githip!rfshh'!se pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

-42,523,275 | - 42,523,275

- 42,523,275

Caktimi i fitimit te pashperndare

Totall i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

- Pozicientfinanciarm 31 dhjetor2036-- - -

- ++10,100,000

22,371,618« 9SS BS 18 =

b v s e+ = : 32 A7 1,618~

o ramaannETy | Fa e
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PASQYRAT FINANCI
VITI 2017

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228 ,date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin Dhe Pasqyrat
Financiare" , te ndryshuar , dhe ne Standartet kombetare te Kontabilitetit - SKK 2 )

RE

Ter Dhenat Identifikuese
Emri TNT Express Albania

NIPT: K61503035R
Adresa Tirane
Data e krijimit 30.01.2006
Nr Rregj Tregtar
Fusha e Veprimtarise: Sherbim Postar,Agjensi
Doganore,magazinim etj.

Ter Dhenat te jam
Pasqyra Finangare Individuale

Monedha Lek

Periudha Kontapel ;

Nga 01 Janar i

2017 Deri 31 Dhjetor 2017




Shogeria T.N.T EXPRESS ALBANIA shpk
NIPT K&1503035R

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2017

Nr AKTIVET

Shenime

31.12.2016

Aktivet Afatshkurts

P Aktivet monetare

28,659,574

31,665,804

1 Bonko

28,401,224

30,484,246

2 Arko

258,350

1,180,958

P investime

1 Nétityp ie t& njésive ek ike brenda grupit

2 Aksionete vete

3 Tetjera Fi

P TE drejta té arkEtueshme

72,233,964

69,066,441

72,233,964

65,800,753

1 Ngook i i shfrytézimit

Nga njésité ek ke brenda grupit

ol

7é tjera

4,183,862

3,265,689

1
3 Ngo nfEsité ekonomike ku ka interesa pj
4
5

Kapitel | nénshkruar i papaguor

P inventarét

140,623

473,971

Léndé ¢ poré dhe materigle t# konsumueshme

140,623

473,971

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallrg

Aktive Blologjike rweegg_wn!muumammj

AAGIM té mbajtura pér shitje

salenfun ] lw]|male

P ime pér inventar

P shpenzime td shtyra

852,421

P TE arkétueshme nga té ardhurat & konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

101,886,562

102,058,639

Aktivet Afatgiata

P Aktive financiare

908,730

908,730

1  Tityf pronésie nié njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhiénies né njésité ek ike brendo grupit

Titwy peonésie Ré nffsité ekonamite ky ko intereso plesémarrére
Tits hanies né njisiE e b s dnteviese

Titu] té tjaré 18 mbajtur si aktive ofotgiote

908,730

908,730

o e |win

Tituj té tjer? té huadhénies

vet materiale

>

13,070,253

dhe makineri

Maokineri dhe pajisfe

10,386,650

20,225,496

Akbive te tera ofotgjata materiole

2,683,643

3,369,047

Akti
1 Toka dhe adért
3 -
3
4
13

péraktive iole dhe né proces

P Ativet biologiike

P Aktive jo materiale:

57,966

57,966

1 jone,patenta i

13 drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 |Porapagime pér AAIM

4  Aktive te tiero ahﬁorn j

57,966

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapltall | nénshkruar| pag

i TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

AKTIVE TOTALE




Shogeria

NIPT

T.N.T EXPRESS ALBANIA shpk
K61503035R

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31122017 |

31.12.2016 |

»

Detyrime afatshkurtra:

§9,298,310

96,387,546/

1 Titujteh

Qera financiore afatshkurtér

0

0]

Paropogime té orkétuoro

0

0

Té pogueshme pér aktivitetin e shfryt€zimit

34,308,128

40,313,307

Défteso té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive eki ike ku ka

1,184,192

1,785,486

Wwit|~djonwn s fw]k

Té pagueshme ndaj punonjésve
Té pagueshme pér detyrl) imore

10

839,687

1,322,450

Hua té pagueshme ndoj ortokeve dhe te tjere

11

52,966,303

52,966,303

-
(=]

>

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

B

Té ardhura 1€ shtyra

>

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

89,298,310

96,387,546

>

Detyrime afatgjate:

0

1 Titujt e huomarrjes

Qero financiare ofatgjaté

Poropagime té ark&tuarg

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytérimit

Défteso té pagueshme

Té pagueshme ndoj njésive ekpnomike brenda grupit

&se

Té pogueshme ndaj njésive ek ike ku ka i\

Té tjera té pog

on |00 | ~djon | e f e |t ]e

Hua t& pagueshme ndoj ortakeve dhe te tjere

>

Té pagueshme pér shpenzime t& § uara

>

Té ardhura t& shtyra dhe Grantet

>

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjota

DETYRIMET TOTALE

89,298,310

96,387,546

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i NEnshkruar

10,100,000

10,100,000

Primi | lidhur me kapitalln

Rezerva rivier&simi

v(V|(V|V|Y

Rezerva tE tjera

7371618

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva stotutore

3 Rezervo té tfera

Fitimi i pashpérndaré

v|\vY

Fitim / Humbja e Vitit

9,153,644

Totali | Kapitalit

26,625,262

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Shogeria T.N.T EXPRESS ALBANIA shpk
NIPT K51503035R
Pasqyra e Performancés
Per vitin ushtrimor 2016
Nr Pershkrimi | Elementeve Shinime Viti 2017 Vit 2016
» |T8& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 13 75,775,389 204,851,325
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 14 38,827,241 20,789,137
P |Té ardhura té tjera nga shitja e AAM 8,460,297
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -11,026,626 26,814,193
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 15 -11,026,626 -26,814,193
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -22,341,653 28,248,122
1 Paga dhe shpérblime -19,316,993 -24,452,196
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore dhe shéndetsore -3,024,660 -3,795,926
3 Te tfera personeli
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 -3,282,065 6,049,913
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 -75,450,877 -134,381,784
> |Té ardhura té tjera 0 0
: 1€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afotgjota 18 0 0
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té orkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19 0 2,607,604
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -144,020 -566,776
1 Shpemfm interesi dhe shpenzime & ngjoshrrfe (paragitur vegmas 20 141,468 558,079
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare 21 -2,552 -8,698
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 22 10,817,686 26,972,070/
10,817,686
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,664,042 4,600,452
1 Shpenzimi oktual i tatimit mbi fitimin 22 -1,664,042 -5,229,1313
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré " 628,681
3 Pjesa e totim fitimit té pjesémarrjeve \
» | Fitimi/Humbja e vitit . 9,153,644| 22,371,618
e




Shogerla  T.N.T EXPRESS ALBANIA shpk
NIPT K61503035R

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
Per vitin ushtrimor 2017

] Viti 2017 Viti 2016
B !Huksl i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 9,153,644 26,972,070
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 2,552 8,968
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -4,842,196 -5,229,133
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,282,065 6,049,913
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Zhvlerésimi i kerkesave per tu arketuar 0 2,607,604
Grante etj jomonetare
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjota materiale 1,218,114 -54,217
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 5,750,553 -5,750,553
Rénie/(rritje} né inventaré -70,051 -70,051
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 4,723,147 4,723,147
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 669,030 669,030
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 29,926,779 29,926,779
P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pErdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitjo e filialeve
Pagesa pér blerjen e oktiveve afatgjata materiole -279,249 -279,249
Arkétime nga shitja e aktiveve ﬁgﬂm materiale 638,328 638,328
Pagesa pér blerjen e Investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjerg
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 359,079 359,079
P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
" Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Huo té arkétuaru 17,197,520 17,197,520
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pogesa e huave (3,500,000)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar -558,079 -558,079
Dividendé té paguar -15,000,000 -37,988,951
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -24,850,510 -24,850,510
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,306,230 5,435,348
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 31,665,804 26,428,775
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -2,306,230 -188,319
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 28,659,574 31,665,804
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Shoqeria " TNT Express Albania"

TIRANE

NIPT K61503035R

Objekti: Sherbime postare,Agjensi Dog

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2018)

01.01.2018-31.12.2018
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe

(Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat finan

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsiliduar
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne

ciare)

Fer

nroe, magazinim etj.

igiit nr 9228 date29.04.2004,




Shogeria " TNT Express Albania"

TIRANE NIPT K61503036R Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2018 W 2,018 2,017
A ARTIVET
ARTIVET AFATSHRURTER
etet Monetare [skK3

() _|Banka 33,173,564 28,401,224

() JArka > 258,350
ili) |investime bono thesari 1 mujor

(IV) |Depozita garancie

Letra me Viere
'(_I}_: Derivatet dhe aktivet financiare
(i) |Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOT

tivet e tjera financiare afatshkurter SKK3

(I)  |Kerkesa te arketueshme 112,633,528 68,633,196
(i) |/nstrumenta te tjera borxhi

Garanci kontrate 908,730 908,730

(IV) |TVSh per nmbursim

(V) | Tatim Fitimi | mbi paguar 3,574,065 3,487,432

(Vl) |TVSH e zbritshme

(i) Lende e pare - 140,623

(i)  |Prodhim ne proces

(i) |Produkt | gatshem

(IV) |Malira per shitie
V) |inventari | imet

L ne dhe shpenzime :
7 vet materiale afatshkurter per shitje SKKE
Toka
Ndertesa
Makineri.inja teknologjike
( Mjete Motorrike
Mobilime dhe orendi zyre
) |Paijisje zyre
0 N TAK T "
n IVET A E
(1) Toka
|(ii Ndertesa -

(ili) |Makineri,inja teknologjike 7,283,241 1,073,396
iv) _|Mjete Motorrike ____ 13,125,395 9,687,576
V) |Mobitime dhe orendi zyre 646,525 626,806

(Vi) |Pajisje zyre 1,275,042 1,507 444

(i)  |Emviimire .

(M) |Akiive te liera afatgjata Jjomaterial 1,233,785 46,373

S

ni:

.




—Fa_sq_yra?ﬁozlcloni't'ﬁnanclare( Bilanci) 2018 2,018 2,017
PASIVET
B DETYRIMET
ET KK3
()  |Hua afat shkurter
|_Il) Shuma te arketuara me porosi I
‘mr Te pagueshme ndaj furnitoreve AQ T Il
(IV) |Te pagueshme ndaj furnitorit 100,834,981 34.308,128
(V) |Te pagueshme ndaj personelit 3,654,102 1,184,192
(V) |7e pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 861,413 417,030
(V) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar 884,504 1,945,934
VIll) |Dstyrime latimore te Shiyra( tatim mbi Fitimin) 32.891 211,839
(1X) |Detyrime Tatimore TA TIM FITIMI, per tu paguar
(X) |Delyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 156,825 210,818
(X1) |Huara te tjera 33,391,040 51,020,368
i
ET AFATG
1|Huat Afatgjata |skk3
2|Huamarrjet |
(1 Shuma te arketuara me porosi |sKKa
[0 |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT |skia
() |Te pagueshme ndaj furnitorit |skK3
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
[(vity |Detyrime Tatimore TVSH Jskka
(VIll) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) |Detyrime Tatimore TA TIM MBI TE ARDHURAT
(X) |Huarate ljera
S e S G A [ i
e i ‘r \ _2 ‘-=II_ —g. 4 (3 H b= " i “‘_;1-'..." b
(1) Aksionet e pakices
_(_E]_ Kapitali | shogerise SKK3 10,100,000 10,100,000
(M) |Primi | aksionit
[(IV) |Njesia ose aksionet e thesarit
(V) Rezerval Slatutore
(V) |Rezervat ligjore .
(VIl) |Rezervalle ljera 16,525,263 7371618
(VIll) |Rezerva nga rivieresimi
(IX) |Fitimi | pashpemdare
(X)_|Fitimi humbje e vilit financiare z 8,111,377 9,153,645
(X1) |Lehetesi tatimore




oqgeria Xpress ania

2,018

2,017

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

(i)  |Shitja e sherbime | 143,943,945 114,602,630
(i) |Shitje malira 7
(i) __ |Shitje nga AAM 1,615,000 8,460,297
(ii) Prodhimi | AAM (72) l
(iy |Qira (7087) 10,945,281
(1) Produkii | gétshem
; r dhe te. :
(i) Matenale (86,679,045 {11,026,626)
(ii) Malira
ipenzimet te Persone ) 1,
i [Pagat (33,983,447) (19.316,993
i)y | Sigurime shogerore | {6,606,480)] (3.024.660)
(iii) |Raporte
(i) Zhvieresimi
i) |Amortizimi | (5,627,951) (3,282,065)
(I Kuota e shpenzimeve per {u shperndare
i AT il E > Y, 7 ;
\L =
8 |Te érdhﬁ;ar dhe shpenzimet financiare te tjera 61-661
9 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative | (829,492) {144,020)
10 |interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive | 425,692
11 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe (1,068,2686)
To ‘ta 1a ¥ ;—I - ] y " -
UMBJE PARA 7+/- ontabe 9,740,959 io.aﬂ.sar
14 [TATIMIFITIMT 5% 1,461,144 1,622,863
ETTiMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 8,279,815 9,195,034
16 pnzimet e panjohura per efekt Fiskal 1,122,919 275,926
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) “ 10,863,878 11,093,613
Tatim fitimi Fiskal 16% 1,629,682 1,664,042
20 |7atim fitimi I Shtyre
21" |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT CIARE/(T. e sA1arT] . 8,163845
= L i n J_tﬁ__ fLodd) : .‘ .;. i |
» |Fitimi/Humbja e vitit 8,111,377 9,153,645
Té ardhura (é tjera gffmepérfshirﬁse pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ] 1 .
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare (& mbajtura per shitel - |
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel ; ’ X >
Totali i té ardhurave t& tiera gjithépéifshirése pér vitin &

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin




oqeria " TNT Express Albania”

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE £
5 2018 2017

| Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Nx punesimi

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shogerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi | paguar/difernca kursi
Tatime dhe taksa te ljera
Ortaku derhegje te fitimit

- 0 0~ OO0 s LN =B WK -]

1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarijeve
Huat e marra nga palet e tjera (+ institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Shitjet e njesive te kontroliuara dhe pjesemarrjeve
Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
Interesi | arketuar

Dividentet e arkeluar

L

it

1} Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare
4|Emetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6|shitja e aksioneve te thesarit

7|Pagesat e Dividenteve

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabe
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabg

-

(52,141,002)
(26,071,514)
(8,925,863)
(1,712,250)
(1,717,115)
(9,791,699)
(403,800)

(17,629,328)

28,659,574
33,173,564

4,513,090
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